[image: image1.png]

Российская Федерация

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ

«6» февраля  2017 года

         № 11 о/д

Петрозаводск

О РАЗРАБОТКЕ ПЕРЕЧНЕЙ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕДМЕТОМ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА И ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ
Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора), утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 года № 6,  п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую группу по разработке Перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом государственного жилищного надзора и лицензионного контроля (далее – Рабочая группа, Перечни актов).
2. Утвердить состав Рабочей группы (приложение 1).

3. Утвердить план работы Рабочей группы с указанием окончательных и промежуточных сроков разработки Перечня актов с указанием должностных лиц, ответственных за его реализацию (приложение 2).
4. Уполномочить Первого заместителя Руководителя – первого заместителя Главного государственного жилищного инспектора на координацию и контроль за разработкой Перечней актов, соблюдением плана работы.
5. Начальнику информационно-аналитического отдела:

1) обеспечить создание в сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Карелия (на странице Инспекции) раздела «Перечень обязательных требований»;

2) обеспечить размещение настоящего приказа в вышеуказанном разделе.
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Руководителя – Главного государственного
жилищного инспектора Республики Карелия

             А.Э.Темнышев
Приложение № 1 к

Приказу № ​​​​11 от 6 февраля  2017 года
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО РАЗРАБОТКЕ ПЕРЕЧНЕЙ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕДМЕТОМ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА И ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ

Председатель Рабочей группы:

Первый заместитель руководителя – первый заместитель Главного государственного жилищного инспектора Республики Карелия

Члены Рабочей группы:

Начальник Управления лицензирования и контроля

Начальник правового отдела

Заместитель начальника правового отдела

Начальник информационно-аналитического отдела

Начальник отдела надзора и контроля платы

Начальник отдела государственного жилищного надзора

Начальник отдела формирования фондов капитального ремонта

Приложение № 2 к

Приказу № ​​​​11 от 6  февраля  2017 года
 ПЛАН РАБОТЫ
ПО РАЗРАББОТКЕ ПЕРЕЧНЯ АКТОВ

	№ п\п
	Мероприятия по разработке

Перечня актов
	Период исполнения

2 квартал 2017 года
	Ответственное лицо

	Разработка и представление на утверждение порядка ведения Перечня актов
	до 1 апреля
	Акатьева Е.Е.

	Создание в сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Карелия (на странице Инспекции) раздела «Перечень обязательных требований»
	до 7 апреля
	Фантина С.Г.

	Подготовка надзорными и контрольными подразделениями Инспекции предложений о включении используемых в рамках контроля и надзора нормативных правовых актов в Перечень актов
	до 20 апреля
	Алексеев А.А.
Смирнов А.Г.

Калинина С.Г.

Яковлева С.Ю.

	Разработка проекта Перечня актов
	1 апреля -14 мая
	Акатьева Е.Е.

Иванова С.А.

	Представление проекта Перечня актов на заседании Рабочей группе
	не позднее 15 мая
	Акатьева Е.Е.

	Проведение общественного обсуждения проекта Перечня актов, путем:

	- обсуждения на Общественном совете Инспекции
	не позднее 30 мая
	Фантина С.Г.

Акатьева Е.Е.

	- направления Уполномоченному по защите прав предпринимателей РК
	 16 - 20 мая
	Акатьева Е.Е.

	- размещение в сети «Интернет», на странице Инспекции в разделе «Перечень обязательных требований», с возможностью предоставления Инспекции отзывов на проект (до 1 июня)
	16 мая

	Фантина С.Г.

	Утверждение Приказом Инспекции Перечня актов
	не позднее 5 июня
	Акатьева Е.Е.

	Размещение Перечня актов в сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Карелия (на странице Инспекции) раздела «Перечень обязательных требований» (с возможностью скачивания, или установление ссылки)
	6 июня
	Фантина С.Г.